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8?2>A,WXB-VODZI8EDt pow. Tritfoli Malta Aroh.ologio*n*
w Pbaaanlu

Badania prowadslła agr Balila Klhl-Byoako. 
finansował VXZ w Poananiu. Plwrwasy soion 
badad. Oaantarsjrsko 1 grodalsko a okrssu 
halaataoklwgo /kultura łuiyoka/.

T ossrwou br VXZ w Poananlu aostał powiadomiony o niaa- 
oaanlu w trakola wybierania twlru, grobdw olałopalnyob na ta
ranie ananago od dawna onantarayaka w Spławlu-Wodalaku.

Praoanl objęto południowy ekraj tarasu nadwarolańsklagOf 
na którym usytuowane jest omentarsysko. la powlerzohnl 300 m 
odsłonięto 30 grobów olałopalnyob usytuowanyoh blisko siebie« 
Zdecydowaną większość stanowią poobówki bespopielnioowe - prze- 
palone kośoi wras a inwentarzem grobu /opróos oeramiki/ wpypy- V  
wano bezpośrednio do ziemi« obok ustawiano nlellosne naosynla« 
Wiele grobów aa obstawą kamienną« bądś rodzaj bruku. Prawie 
wszystkie są bardzo znlesozone« a to ze wzglądu na niedużą głę
bokość ioh zalegania /20-30 cm/« Wśród spalonyoh kośoi .znajdu
ją się dość liozne przedmioty brązowet bransolety« pierśolonki« 
naszyjnik« brzytwa« szpile /także żelazne/« W kilku grobaob 
znaleziono paciorki szklane« także zdobione /łącznie poaad 
100 sztuk/. Po olekawszyoh zabytków zallozyó można również 
grzechotki gliniane 1 pląoioboozny toporek kamienny.

Wstępna analiza materiału pozwala określić chronologię 
omentarzyska na okres Hallstatt C*

Z tegoż okresu pochodzi grodzisko usytuowane w bezpośred
nim sąsiedztwie cmentarzyska« uważane dotąd za obiekt.wozesno- 
drednlowieoeny. Matarlał anajdowany na powlaraehnl 1 w rossy-
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pisku /grodzisko oaąóolowo anlaaoaone/* pozwala preypusaoaaó 
że many tu do oaynlsnla raozej a oblsktsm łużyoklm.

Bżdańla powleraobnlowe oraa relaoja właóololela gruntu 
wskaaują na to* że omantarayako jest bardzo rozległa* liozbę 
grobów można saaoowaó na kilkaset. 8aoaególnle lnteresująoy 
jest problem wzajemnyoh powiązań mleszkańoów grodu a ludnodolą 
poobowaną na omentarayaku. W związku a tym należałoby podjąó 
także badania na grodzisku« nleoaąoto bowiem mamy do oaynlanla 
a kompleksami osadnloaymi.

STARA VIB8* po w. Wągrów patra okres nowożytny

STARGARD GUBH8KI Konserwator Zabytków Aroheol
Stanowisko 1 glosnyoh w Zielonej Górae

Badaniami kierował mgr Adam KołodsleJski.
Pinanaował WKZ w Zielonej Górae. Plerwaay 
seaon badań. Osada ludnoóol kultury łużyo- 
kiej a okresu HallatątJ D.

Prace ratunkowe prowadzone były w mlejsou eksploataojl 
kruszywa. Odkryto saereg jam a niewielką iloóoią oeramlkl 1 po
lepą. W Jamaoh występowała opalenizna. Jedna a jam posiadała 
regularny prostokątny kaatałt 1 obudowana była u góry kamienia
mi. Wewnątrz znalezione zostało pojedyńoae małe naoayńko. Ia 
uwagę zasługuje jama oaęóolowo uszkodzona* odkryta w profilu 
żwirowni w której znajdowały alę oała naczynia 1 kilka ułamków 
kośol. Ceramika a tej jamy jest znacznie starsaa« datowaąa byó


